در نتیجه سازش ناپذیری دولت مصدق و قطع امید آمریکایی‌ها از به اختیار درآوردن آن دولت، آنها مصمم شدند پیشنهاد انگلیسی‌ها برای ساقط کردن دولت مصدق را بررسی کنند؛ به همین منظور، نخستین نشست در مورد اقدام مشترک آمریکا و انگلیس علیه دولت ملی ایران در میان ماه‌های نوامبر و دسامبر ۱۹۵۲م/آبان - دی ۱۳۳۱، در واشنگتن انجام گرفت (وطن‌دوست، ۱۳۷۹: ۸۱). بر اساس اسناد کودتا، در پیش‌نویس طرح، تصمیم گرفته شده بود که «علیه پاره‌ای از نیرومندترین عوامل پشتیبان مصدق، مانند رهبران ایل قشقایی، اقدام قاطع و صریحی صورت گیرد...» (همان، ۹۱).